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Sagsfremstilling 

Hovedudvalgets arbejdsgruppe vedrørende sociale medier har udarbejdet ”Sociale medier i 

arbejdsmæssig sammenhæng - en guide til arbejdspladser” jf. kommissoriet for gruppen, som blev 

godkendt på hovedudvalgsmødet den 1. marts 2022. Baggrunden er, at rammer for adfærd og 

beskyttelse på sociale medier er et aktuelt tema flere steder i organisationen. Intensionen med 

indsatsen er at sætte fokus på adfærd på de sociale medier i arbejdsrelaterede forhold og skal ses i 

supplement med de lokale og mere konkrete indsatser omkring de problemstillinger, som kan opstå 

i relation til sociale medier. Der er nedsat en arbejdsgruppe, bredt forankret i organisationen, som 

har udarbejdet kommissorium og guide.  

 

Guidens formål er at sætte en overordnet struktur for lokale drøftelser og aftaler af adfærd på 

sociale medier. Vores Norddjurs er grundlaget for guiden. Guiden definerer en overordnet 

forpligtelse samt henleder opmærksomheden på, hvilke forhold det kan være hensigtsmæssigt at 

drøfte i lokaludvalget – den skal ses som udgangspunkt for lokal dialog.  

Sagsfremstilling fra hovedudvalget og politikken er vedlagt som bilag. 

 

Sammenhæng til andre politikker/strategier og fagområder 

Der er sammenhæng til organisations- og ledelseskodekset Vores Norddjurs samt 

personalepolitikken.  

Indstilling 

Formanden indstiller, at områdeudvalget har en dialog om ”Sociale medier i arbejdsmæssig 

sammenhæng- en guide til arbejdspladser”. 

Beslutning i Områdeudvalg socialområdet den 29-09-2022 

Områdeudvalget finder det relevant og godt, at der er udarbejdet en guide til arbejdsplaner om 

sociale medier i arbejdssammenhænge. 
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Der opfordres til, at de lokale MED-udvalg drøfter denne og herunder drøfter, om der lokalt er brug 

for evt. at udarbejde lokal vejledning. Det er lokalt, en politik skal gøres levende.  

 

Det er bestemt i Hovedudvalget, at den tages op efter et halvt år for at høre, om den bliver anvendt. 

Derfor skal der være en tilbagemelding til områdeudvalget fra MED-udvalgene senest i februar 

2023. 
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